
        

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ХАСАВЮРТ»

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №12 им.Л.Н.Толстого»

РД, г. Хасавюрт, ул. 40 лет Октября тел. 8(872310)5-13-77

П Р И К А З
№31/3 от 28.05.2020г.

О проведении промежуточной аттестации учащихся 2-8, 10 классов за  2019/20 
учебный год в период дистанционного обучения

В  соответствии  со  ст.28  Федерального  закона  от  29.12.2012  г.  №273-ФЗ  «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь  письмом  Министерства
просвещения  Российской  Федерации  от  08.04.2020  г.  №ГД-161/04  «Об  организации
образовательного  процесса»,  с  целью  организованного  завершения  образовательного
процесса  в  2019/2020  учебном  году  и  реализации  учебных  программ  в  условиях
профилактики  и  предотвращения  распространения  новой  коронавирусной  инфекции.
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 "О
мерах  по  обеспечению  санитарно-эпидемиологического  благополучия  населения  на
территории Российской Федерации в связи  с распространением новой коронавирусной
инфекции  (COVID-19)"  и  в  целях  обеспечения  оптимальных  условий  реализации
основных  образовательных  программ  начального  общего,  основного  общего,  среднего
общего  образования  управление  образования.  на  основании  письма  Министерства
образования и науки Республики Дагестан №06-439/01-18/20 от 28.05.2020г., по итогам
совещания, проведенного Министерством Просвещения РФ в режиме видеоконференции
27 мая 2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Повести промежуточную аттестацию по каждому учебному предмете, курсу, 
дисциплине(модулю) и иным видам учебной деятельности для обучающихся 2-8, 10 
классов в форме учета: учителям выставить отметку  на основании предыдущих 
академических и творческих достижений учащихся — творческих работ, 
исследовательской и проектной деятельности, текущего контроля.

2. Провести промежуточную аттестацию с 28 мая по 31 мая.

3. Изменить форму проведения промежуточной аттестации по следующим предметам 
учебного плана с контрольной работы на итоговый дистанционный тест,  ИЗО с выставки 
творческих работ.
4. Руководителям МО систематически осуществлять контроль за проведением 
промежуточной аттестации в период дистанционного обучения.
5. Заместителю директора по ИКТ Аюбову И.З. разместить данный приказ на сайте 
школы.
6. контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


	РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

